1) DOMANDA

Buongiorno,

si segnala che le tabelle contenenti il valore delle opere di cui al disciplinare di gara,
pagina 10, e al documento "Calcolo parcella per Coordinatore della Sicurezza in fase di
esecuzione (CSE) e Direzione Lavori", pag. 3, differiscono nei parziali per categoria, pur
contenendo lo stesso importo totale.

Si richiede quindi cortesemente un chiarimento in merito.

In attesa di riscontro, si ringrazia in anticipo per la cortese attenzione.

Cordiali saluti

RISPOSTA

Nel calcolo della parcella € stato considerato I'importo lavori comprensivo dei costi della
sicurezza spalmati in proporzione sulle singole categorie di lavorazioni, mentre la tabella di
cui a pag. 10 del disciplinare non contiene, in aggiunta alle lavorazioni, i costi della
sicurezza. Tale tabella, come indicato a pag. 10 del disciplinare & da considerare come
riferimento solo ai fini del calcolo della Capacita tecnica e professionale (che prevede I
avvenuto espletamento negli ultimi 10 anni antecedenti alla data di pubblicazione del
presente bando, di servizi tecnici di architettura e ingegneria, con specifico riferimento alla
direzione lavori nelllambito di interventi appartenenti alla categorie di lavori cui si
riferiscono i servizi da affidare, per un importo dei lavori, per ogni classe e categoria, pari a
1,5 volte I'importo lavori di progetto).

2) DOMANDA

Buongiorno,

con la presente Si richiedono [ seguenti chiarimenti:
a) nella documentazione di gara viene citato un Allegato B) consistente nel "Progetto
esecutivo delle opere di ristrutturazione", ma non é allegato tra i documenti presenti; si
chiede cortesemente di poter ricevere copia del citato progetto esecutivo e di tutti i suoi
allegati;

b) in riferimento alla redazione dell'offerta tecnica, subcriterio B1-Merito tecnico, si chiede
conferma se questo debba essere composto nel complesso da una relazione di max 6
facciate A4 + 2 tavole A3, contenente la descrizione minimo 2 servizi affini di DL/CSE,
ovvero di un numero superiore di servizi a discrezione del concorrente, purché il numero
massimo di pagine/elaborati totali sia rispettato per l'intero subcriterio.

RISPOSTA

A) Gli elaborati del "Progetto esecutivo" sono scaricabili sul sito internet della Provincia di
Pistoia, alla sezione "Appalti e bandi di gara", dove € presente la gara relativa alla a D.L.
della Piscina Fedi (attualmente 4° nell'ordine), all'interno della quale, negli "Atti di
programmazione", & presente la "Determina 688 /2021 con Allegati" che contiene tutti i file
del progetto scaricabili singolarmente in pdf.

B) in riferimento alla redazione dell'offerta tecnica, subcriterio B1, la richiesta di
descrizione in un numero di max. 6 facciate A4 + 2 tavole A3 deve intendersi con
riferimento al complesso dei due servizi (minimi) affini conclusi di DL/CSE.



